

## Deviz local de resurse

### Lucrari de reparatie curenta a acoperisului la pavilion

Valoarea de deviz 20 443,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,2500	80,00	2 100,000
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,8500	80,00	548,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,1000	80,00	328,000
<b>Total manopera</b>						<b>2 976,00</b>

**Materiale:**

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 400,00	0,000
2.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	5,2500	157,00	824,250
3.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	32,8125	200,00	6 562,500
4.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,1875	70,00	643,125
5.	2710403750000	Pazie	buc	1,0500	120,00	126,000
6.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	97,1250	30,00	2 913,750
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>11 069,62</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	98,00	19,600
2.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,2500	324,00	81,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0000	98,00	490,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>590,60</b>

Cheltuieli directe	Lei	14 636,22
Asigurari sociale si medicale	24 %	714,24
Cheltuieli de transport	5 %	553,48
Cheltuieli directe		15 903,94
Cheltuieli de regie	4 %	636,16
Beneficiu de deviz	3 %	496,20
Total		17 036,30
TVA	20 %	3 407,26

**Total deviz:****20 443,56**

Intocmit \_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)